

ORÇAMENTO				
Modalidade	Tomada de Preços		Nº	Ano 2022
Descrição do Objeto	PAVIMENTAÇÃO URBANA COM BLOCOS INTERTRAVADOS - FINISA			
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI			CNPJ 91573048000144
Tipo de Objeto				
Preço T. Estimado	R\$	792.614,16		

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência* *	Data de Referência* *	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
						SERVIÇOS INICIAIS						
1	1	1.1	SINAPI	4813	01/07/22	PLACA DE OBRA 3x3 m	9,0000	m2	541,8000	4.876,20	21,75%	111,10%
1	2	1.2	SINAPI	99064	01/07/22	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, AF_ 10/2018	4.511,0000	m2	0,6700	3.022,37	21,75%	111,10%
						ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
1	3	1.3	SINAPI	90778	01/07/22	ENG CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	30,0000	h	152,0000	4.560,00	21,75%	111,10%
1	4	1.4	SINAPI	90776	01/07/22	ENCARREGADO GERAL	96,0000	h	62,1200	5.963,52	21,75%	111,10%
						DRENAGEM RUA PEDRO MARTINS - BAIRRO PRETO						
2	5	2.1	SINAPI	90082	01/07/22	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_ 02/2021	136,0000	m3	14,6200	1.988,32	21,75%	111,10%
2	6	2.2	SINAPI	92811	01/07/22	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_ 12/2015	100,0000	m	97,8700	9.787,00	21,75%	111,10%
2	7	2.3	SINAPI	7725	01/07/22	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600 MM	100,0000	m	271,5000	27.150,00	21,75%	111,10%
						REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_ 04/2016	95,0000	m3	29,0100	2.755,95	21,75%	111,10%
2	9	2.5	COMPOSICAO P	1	01/07/22	CAIXA COLETORA BOCA DE LOBO REDE 600 MM, COM GRELHA	5,0000	un	2.866,2600	14.331,30	21,75%	111,10%
						PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS TRECHO 01 E 02						
3	10	3.1	SINAPI	100576	01/07/22	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_ 11/2019	2.100,0000	m2	2,8400	5.964,00	21,75%	111,10%
3	11	3.2	SINAPI	4741	01/07/22	PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	273,0000	m3	71,2000	19.437,60	21,75%	111,10%
3	12	3.3	SINAPI	95427	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020 PÓ DE PEDRA	10.101,0000	m3xkm	0,9500	9.595,95	21,75%	111,10%
3	13	3.4	SINAPI	95877	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020 PÓ DE PEDRA	8.190,0000	m3xkm	2,3400	19.164,60	21,75%	111,10%
3	14	3.5	SINAPI	92405	01/07/22	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22X11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_ 12/2015	2.100,0000	m2	92,5000	194.250,00	21,75%	111,10%
3	15	3.6	SINAPI	100948	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020 INTERTRAVADO 8 CM	17.482,5000	txkm	1,0700	18.706,28	21,75%	111,10%
3	16	3.7	SINAPI	100947	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020 INTERTRAVADO 8 CM	14.175,0000	txkm	2,7300	38.697,75	21,75%	111,10%
3	17	3.8	SINAPI	94273	01/07/22	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	500,0000	m	62,6200	31.310,00	21,75%	111,10%
						PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS TRECHO 03						
4	18	3.9	SINAPI	100576	01/07/22	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_ 11/2019	731,0000	m2	2,8400	2.076,04	21,75%	111,10%
4	19	4.0	SINAPI	4741	01/07/22	PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	95,0300	m3	71,2000	6.766,14	21,75%	111,10%
4	20	4.1	SINAPI	95427	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020 PÓ DE PEDRA	3.516,1100	m3xkm	0,9500	3.340,30	21,75%	111,10%
4	21	4.2	SINAPI	95877	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020 PÓ DE PEDRA	2.850,9000	m3xkm	2,3400	6.671,11	21,75%	111,10%
4	22	4.3	SINAPI	92405	01/07/22	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22X11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_ 12/2015	731,0000	m2	92,5000	67.617,50	21,75%	111,10%
4	23	4.4	SINAPI	100948	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020 INTERTRAVADO 8 CM	6.085,7600	txkm	1,0700	6.511,76	21,75%	111,10%
4	24	4.5	SINAPI	100947	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020 INTERTRAVADO 8 CM	4.934,4000	txkm	2,7300	13.470,91	21,75%	111,10%
4	25	4.6	SINAPI	94273	01/07/22	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	41,0000	m	62,6200	2.567,42	21,75%	111,10%
4	26	4.7	SINAPI	94267	01/07/22	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM. AF_ 06/2016	160,0000	m	59,5200	9.523,20	21,75%	111,10%
						PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS TRECHO 04						
5	27	4.8	SINAPI	100576	01/07/22	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_ 11/2019	1.680,0000	m2	2,8400	4.771,20	21,75%	111,10%
5	28	4.9	SINAPI	4741	01/07/22	PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	218,4000	m3	71,2000	15.550,08	21,75%	111,10%
5	29	5.0	SINAPI	95427	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020 PÓ DE PEDRA	8.080,8000	m3xkm	0,9500	7.676,76	21,75%	111,10%
5	30	5.1	SINAPI	95877	01/07/22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020 PÓ DE PEDRA	6.552,0000	m3xkm	2,3400	15.331,68	21,75%	111,10%
5	31	5.2	SINAPI	92405	01/07/22	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22X11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_ 12/2015	1.680,0000	m2	92,5000	155.400,00	21,75%	111,10%

[illegible]

IDENTIFICAÇÃO				
Modalidade*	Tomada de Preços	Nº *	Ano *	2022
Descrição do Objeto	PAVIMENTAÇÃO URBANA COM BLOCOS INTERTRAVADOS - FINISA nº 0558.133-11			
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI			CNPJ * 91573048000144
Tipo de Objeto*		Nº CENTRAL DE COMPRAS		
Preço Total Estimado	R\$	792.614,16		
Preço Total Proposto	R\$	-		
Qtd. Itens Orçamento	34			

*Campos de preenchimento obrigatório

****Campos de preenchimento obrigatório para licitação composta por l**

[illegible]